



## AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA VEGA

28 de septiembre de  
2023

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

## GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

**REQUERIMIENTO** : DEPARTAMENTO DE COMPRAS**REFERENCIA** : AYUNTAMIENTO LA VEGA -DAF-CM-2023-0044La GERENCIA FINANCIERA del **AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LA VEGA,****CERTIFICA:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2023** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **SEPTIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

**ADQUISICIÓN DE DISTINTOS EQUIPOS TECNOLÓGICOS A SER UTILIZADOS EN LOS DISTINTOS DEPARTAMENTOS DEL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LA VEGA.**

## LOTE 1

Ítem	Cuenta presupuestaria <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	01.00.04.0052 / 7.01.2.01	COMPUTADORAS 240SSD, 8GB RAM	UND	3	RD\$20,650.00	RD\$61,950.00
2	01.00.04.0052 / 7.01.2.01	SCANNER CON ALIMENTADOR DE HOJAS	UND	2	RD\$23,010.00	RD\$46,020.00
3	01.00.04.0052 / 7.01.2.01	IMPRESORA	UND	1	RD\$30,090.00	RD\$30,090.00
4	01.00.04.0052 / 7.01.2.01	DISCO DURO 480SSD	UND	2	RD\$4,838.00	RD\$9,676.00
5	01.00.04.0052 / 7.01.2.01	CPU 240SDD Y 8GB RAM	UND	9	RD\$17,110.00	RD\$153,990.00
6	01.00.04.0052 / 7.01.2.01	SWITCH 28 PUERTOS GB 28POE	UND	2	RD\$19,883.00	RD\$39,766.00
7	01.00.04.0052 /	TELEFONO IP	UND	6	RD\$3,540.00	RD\$21,240.00

	7.01.2.01					
8	01.00.04.0052 / 7.01.2.01	DISCOS DUROS SSD 240 GB	UND	2	RD\$2,478.00	RD\$4,956.00
9	01.00.04.0052 / 7.01.2.01	MONITOR DE 24 PULGADAS	UND	2	RD\$10,266.00	RD\$20,532.00
10	01.00.04.0052 / 7.01.2.01	PROYECTO E20 3400V	UND	1	RD\$45,430.00	RD\$45,430.00
	01.00.04.0052 / 7.01.2.01	FOTOCOPIADORA A COLOR	UND	1	RD\$129,800.00	RD\$129,800.00
					<b>Total:</b>	<b>RD\$563,450.00</b>

## LOTE 2

Ítem	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	01.00.04.0052 / 7.01.2.01	TRITURADORA DE PAPEL DE OFICINA (8 PÁGINAS)	UND	2	RD\$7,000.00	RD\$14,000.00
2	01.00.04.0052 / 7.01.2.01	-MONITOR 32P CURVO HDMI 75 -1080X1080 PÍXELES -MONITOR FULL HD 3 MESES DE GARANTÍA	UND	1	RD\$18,500.00	RD\$18,500.00
3	01.00.04.0052 / 7.01.2.01	BOCINAS 5.1 DE 160W (NUEVA)	UND	1	RD\$7,000.00	RD\$7,000.00
4	01.00.04.0052 / 7.01.2.01	MOUSE PAD MP90 XL	UND	3	RD\$500.00	RD\$1,500.00
5	01.00.04.0052 / 7.01.2.01	-PC AMD -CPU 3.7 GH -DISCO DURO 1TB SSD -S.O W10 PRO -GARANTÍA 6 MESES EN PIEZAS -GARANTÍA 1 AÑO EN S TARJETA GRÁFICA	UND	2	RD\$55,700.00	RD\$111,400.00
	01.00.04.0052 / 7.01.2.01	MONITOR DE 24 PULGADAS 1080P -2 PUERTOS HDMI -ENTRADAS DE AUDIO Y MICRÓFONO -75 HERTZ / 5 MS -GARANTÍA 3 MESES	UND	2	RD\$7,905.00	RD\$15,810.00

01.00.04.0052 / 7.01.2.01	TECLADO Y MOUSE MK 120USB -NUEVO -GARANTÍA 24 HORAS	UND	2	RD\$1,310.00	RD\$2,620.00
				<b>Total:</b>	<b>RD\$170,830.00</b>

TOTAL LOTES

**Total: RD\$734,280.00**

**PRESUPUESTO:**

SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL DOSICENTOS OCHENTA CON  
00/100 PESOS (RD\$734,280.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
 Representante Departamento Administrativo-Financiero

